
Role spirituality v zármutku a truchlení pohledem poradců pro pozůstalé  

 

Anotace 

Cílem diplomové práce je hledání odpovědi na otázku: "Jakou roli hraje spiritualita 

pozůstalých klientů v zármutku a truchlení očima profesionálních poradců pro pozůstalé?" 

Text je rozdělen na část teoretickou, metodologickou a analytickou. V teoretické části autorka 

konceptualizuje základní pojmy z hlavní výzkumné otázky a uvádí čtenáře do kontextuálních 

souvislostí. Metodická část odkrývá metodické zázemí výzkumu, který byl realizován 

kvalitativní výzkumnou strategií prostřednictvím polostrukturovaných rozhovorů s vybranými 

poradci pro pozůstalé. V analytické části jsou prezentovány výsledky výzkumu, které 

diplomantka komparuje s teoretickými kořeny. Účastníci výzkumu považují oblast spirituality 

za faktor, který pozitivním způsobem vstupuje do života pozůstalých, usnadňuje jejich 

zármutek a truchlení. Spiritualita však může z jejich pohledu také situaci po úmrtí blízkého 

komplikovat, popř. působit ambivalentně.  

 

Klíčová slova 

smrt, spiritualita, truchlení, poradenství pro pozůstalé, doprovázení  

 

 

 
 


